3. Cuni dicitur, omititur semper nonum, vel tertium Responsorium; et statim dicitur post ultimam Lectionem.

4. Cum non dicitur, ejus loco ponitur nonum, vel tertium Responsorium: quo dicto statim inchoantur Laudes. Similiter quando dicitur, Te Deum, eo Hymno dicto statim inchoantur Laudes, præterquam in nocte Nativitatis Domini: quia tunc dicitur Oratio, postea celebratur Missa, ut suo loco notatur.

XXXII. De Oratione Dñica, et Salutatione Angelica.

ORATIO Dominicæ, Pater noster, et Salutatio Angelica, Ave Maria, semper dicitur secreto ante omnes Horas, præterquam ad Completorium: in eius principio post Lectionem breviem, Fratres, Sorores, dicto Versu, Adiutorium nostrum, dicitur tantum, Pater noster, secreto: et in fine Completorii, statim post Orationem B. Mariae dicitur, Pater noster, Ave Maria, et Credo totum similiter secreto. Finitis Horis, et dicto Versu, Fidellum animæ, dicitur similiter secreto, Pater noster, tandem, nisi sequatur Officium beatae Mariae, quia tunc post illud dicitur

Pater noster, ut supra, et nisi alia Hora subsequatur: tunc enim dicitur semel tantum, Pater noster, cum Ave Maria, pro principio sequentis Hora, qua finita dicitur, Pater noster: ita ut semper dicatur in fine ultimæ Horæ. Si autem post Vespertas immediate sequatur Completorium, dicto Fidelium animæ, incipitur Versus, Jube domine.

2. Quando in fine Orationis Dominicæ proferendum est clara vox, Et ne nos inducas, semper in principio eadem vox proferuntur haec duo verba, Pater noster, ut in Precibus, et similibus: alias nunquam proferuntur, sed dicuntur totum secreto. Ad Laudes vero et Vespertas, quando in feriales Officio dicuntur Preces, totum dicuntur clara voce ab Hebdomadario.

5. Salutatio Angelica semper dicitur ante Officium B. Marie, quando non conjugitur cum Officio Domini, quia tunc sufficit dixisse eam in principio cum Oratione Dominicæ.

XXXIII. De Symbolo Apostolorum et Symbolo S. Athanasii.

S YMBOLUM Apostolorum ad Primam et Completorium, et in Psalterio, non finito Completorio post nec infra Octavas, nec Orationem Angelicam, to-

tum secreto: etiam si ad Primam et Completorium iterum dicendum sit cum Precibus. Quando vero dicitur cum Precibus ad Primam et Completorium, clara voce proferatur, Credo in Deum, et in fine, Carnis resurrectionem, reliquum dicitur secreto: alias totum secreto dicitur ut supra.

2. Symbolum sancti Athaniasi dicitur ad Primam post Psalmum, Retribue in omnibus Dominici per annum, quando Officium fit de Dñica, exceptis Dñicis infra Octavas Nativitatis Domini, Epiphaniae, Ascensionis, et Corporis Christi, ac Dominicis Resurrectionis et Pentecostes, in quibus dicuntur tantum tres Psalmi consueti, ut in Festis. In Dominicis infra alias Octavas, et in Dominicis Trinitatis dicitur, alias numquam, neque si aliquod Festum Duplex celebretur in Dominica. Et in fine illius dicitur, Gloria Patri.

XXXIV. De Precibus.

P RECES sunt aliquot Versus qui aliquando dicuntur ante Orationem, incipientes a Kyrie eleison, vel a Pater noster.

2. Preces Dominicanæ ad Primam et Completorium, et in Psalterio, non finito Completorio post nec infra Octavas, nec Orationem Angelicam, to-

Feria vij. et Sabbato post ras, ad Vespertas vero sequentes non dicuntur; quia inde fit de Festo. Quod si post Vigiliam sancti Matthiae sequatur primum dies Quadragesimæ, in Vesperris dicuntur Preces feriales, quamvis dicenda sit Oratio Dominicæ praecedens, et non Vigilæ. Quod etiam servatur quando in Feria vij. et Sabbato Quatuor Temporum Septembri fit Officium de Feria, cum in eis non occurrat Festum novem Lectionum: tunc enim in Vesperris Feria vij. dicuntur Preces, quamvis dicenda sit Oratio Dominicæ praecedens, non autem Feriae Quatuor Temporum.

6. Psalmus, Miserere, dicitur cum Precibus ad Vespertas tantum, et Psalmus, De profundis, ad Laudes. In Officio Defunctorum dicuntur Psalmi, qui in eo Officio desiguntur.

XXXV. De Commemorationibus communibus seu Suffragiis Sanctorum.

C OMMEMORATIONES communes, seu Suffragia de Sanctis, que habentur in Psalterio post Vespertas Sabbati, dicuntur in fine Vesperarum et Laudum, ab Octava Epiphaniae usque ad Dominicam Passionis exclusive, et ab Octava Pentecostes usque

ad Adventum exclusive: in post Completorium, sibi
Dominicis, Feris et Festis gule dicuntur pro tem-
(nisi Officium sit Duplex, poris diversitate, ut ibi
vel infra Octavas etiam si anno-
de Dominicis, vel Semidu-
plici infra eas fiat) et illi-
adjungitur commemora-
tio de Patrono, vel Titulo
Eccliesiae ante vel post
commemorationem de san-
cta Maria, et de Aposto-
lis, pro dignitate illius,
ita tamen, ut semper ul-
timo loco ponatur com-
memoratio de Pace. Et
ante illas in feriali Offi-
cio fit commemoratio de
Cruce, quae habetur in
Psalterio post Laudes Fe-
rie secundæ.

2. Tempore Paschali fit
alio commemoratio de Cruce,
ut ibi ponitur in Laudibus
Ferie ij. post Dominicam
in Aliis, et ea solum
tunc dicitur: non tamen
in Duplicibus, neque in-
fra Octavas.

5. Si facienda sit com-
memoratio aliquius Festi
occurrentis, semper fit
ante ipsa Suffragia con-
sueta, etiam ante com-
memorationem de Cruce.

4. Commemoratio de S.
Maria non fit cum aliis
quando dicitur ejus Offi-
cium parvum, nec quan-
dumcumque fit Officium
de ea.

XXXVI. De Antiphonis B.

Mariae in fine Officii,

ANTIPHONA B. Maria po-

A site in fine Psalterii

post Completorium, sin-
gule dicuntur pro tem-
poris diversitate, ut ibi
anno-
triduo majoris Hebdoma-
da ante Pascha.